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R Boldog születésnapot, Erzsike néni!
Családi körben ünnepelte 90. születésnapját Keresztúri Ferencné, Erzsike 
néni. Az idős asszony örömmel fogadta a gratulációkat, azt mondta: a sze-
retet, amely körbeveszi őt, az lehet a hosszú élet egyik titka. Megtudtuk 
tőle azt is, hogy 67 évig élt boldog házasságban a férjével, akit öt évvel 
ezelőtt veszített el. Ha teheti, most is biciklire pattant, kapál a kertben. El-
látja magát, kiváló szellemi frissességnek örvend. 

Néhány héttel ezelőtt egy tempera-
mentumos néni jött be a szerkesztősé-
günkbe. Keresztúri Ferencné egy szüle-
tésnapi meghívást kézbesített nekünk, 
személyesen. Erzsike néni még jóval ko-
rábban elhatározta, ha megéli a 90 esz-
tendőt, akkor az ünnepségre meginvi-
tálja a Halas Televízió stábját. Az ilyen 
kérés megérintett bennünket is, így ott 
voltunk a családi születésnapon az Am-
biente Rendezvényközpontban. Erzsike 
néni mellett ott ült fia, Ferenc, valamint 
körbevették őt az unokák, dédunokák, 
hozzátartozók. Külön öröm volt szá-
mára, hogy dédunokája, Panna a na-
pokban ünnepelte a 15. születésnapját.  
Az ünnepelt vidáman fogadta a gratu-
lációkat, jóízűen fogyasztotta a finom 
ebédet. 

– A nyugalom, a szeretet az, ami élet-
ben tartja az embert. A drága férjemmel 
67 évig éltünk boldog házasságban, saj-
nos, öt éve veszítettem el. Akkor 94 éves 
volt, nagyon hiányzik nekem. A csalá-
dom minden nap meglátogat, főleg a fi-
am. Van, amikor napjában kétszer is el-
jön hozzám. Imádom az unokáimat, a 
dédunokáimat, az ő szeretetük sokat je-
lent nekem. Nagyon szeretek tévét nézni. 
Főzök, biciklizek, ellátom magam, bolt-
ba járok, ha kell, még a kertben is kapá-

lok – mondta az ünnepelt, aki termé-
szetesen saját maga fújta el a szülinapi 
tortáján a gyertyát. 

Dobostorta volt, az a kedvence. Ke-
resztúri Ferenc, Erzsike néni fia azt 
mondta, minden nap találkoznak, de 
náluk ez a természetes. 

– Az volt az álma, ha megéli a 90 évet, 
akkor kerüljön be a televízióba – tudtuk 
meg Ferenctől. 

Mi, örömmel teljesítettük Erzsike néni 

kívánságát, magunk, olvasóink nevében 
is boldog születésnapot kívánunk neki!

Kép-szöveg: Jáger Levente
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Lapszámunk a közérdekű tájékoztatás mellett megint sok szép eredményről, sikerről, életútról számol be a közélet, a kultúra és a sport te-
rületén. Ilyen ez az újságírói munka. Beszámolni, elismerni, közhírré tenni, motiválni és persze emlékezni, emlékeztetni. Ha valamiért érdemes 
még újságírással foglalkozni, a végtelen felülettel rendelkező, mindegy milyen áron ismertséget hozó online médiavilág dömpingjében, akkor 
a sikerek, a pozitív példák módszeres feldolgozásának élményéért igen. A szakma, az olvasó, a papír minőségi elvárást támaszt. A zsurnaliszta 
gondolatai kinyomtatva úgy maradnak, nem törölhetők, javíthatók. Igazsága vagy hamissága örök. Érdemes lapozgatni megint oldalainkat. 

Címlapunkra egy legenda került, a Pro Urbe-díjas Szegedi Gábor világbajnok, Guinness-rekorder, fogathajtó. A 70. születésnapja alkalmá-
ból lepték meg hozzátartozói, barátai, tisztelői, egy előle eltitkolt rendezvényen. Jelen lehettünk a nem mindennapi eseményen. Gábor kiváló 
példa. Ha tetszik mutatja az irányt, és biztos vagyok benne, hogy húzza maga után a sikerre vágyókat! A novemberi Tükörben szereplők kö-

zött vannak, akik a sikerhez vezető út elején, a közepén, a csúcson járnak vagy mint Gábor, a kivételes életpályáját megélve büszkén tekinthet vissza arra, hogy 
megcsinálta. 

Az év végéhez közeledve szerkesztőségünk azt reméli, hogy az idei teljesítmények csokorba szedéséhez, az évzáró értékelésekhez megjelent számainkkal kellő 
muníciót adtunk és a novemberi adalékunk hasznos kiegészítést kínál olvasóinknak. Előzeteseinkből jól látható, hogy gazdag adventi műsorok és karácsonyhoz 
köthető programok várnak a kiskunhalasi polgárokra. Kiadónk, a Halasi Városmenedzser Nonprofit Kft. szervező csapata készül az év végi hajrára. Olvassák a 
Halasi Tükör írásait és látogassák bátran a városi programokat! 

KI

Le
g

ye
n
 e

g
y 

jó
 é

v
 v

ég
én

k
!

Ravatalozót építtetett Lajos bácsi

Rádóczi Lajos, az adományozó

Több mint öt esztendős előkészület, tervezés és kivitelezés előzte meg 
azt az átadó ünnepséget, amelyet nemrégiben tartottak a római katolikus 
temetőben. A zsanai Rádóczi Lajos építtetett egy új ravatalozót a halasi 
temető Bimbó utcai bejáratához közel. Az új épület a mozgáskorlátozot-
tak számára is megközelíthető, használható, helyet kapott benne egy ká-
polna, kiszolgáló helyiségek és papi öltöző is.

Rádóczi Lajos évekkel korábban még 
Finta József plébánost kereste meg 
azzal a tervével, hogy 2018-ban elhunyt 
feleségével közös nyughelyet szeretne 
kialakítani a temető területén. Az ado-
mányozó akkor elmondta, hogy a kato-
likus közösségnek is szeretne kedvez-
ni egy olyan új ravatalozó és kápolna 
megépítésével, amely a mozgásukban 
korlátozott emberek számára is kön�-
nyebben használható és helyet kap-
hatnak benne olyan kiszolgáló helyisé-
gek, amely a látogatók, hozzátartozók 
kényelmét is szolgálják. Rádóczi Lajos 
nagylelkű felajánlásának köszönhető-
en elkészültek a tervek, megkezdődhe-
tett a kivitelezés és napjainkra már fel is 
épült az impozáns épület. Az átadó ün-
nepségen Seffer Attila plébános tol-
mácsolta az adományozó Rádóczi Lajos 
gondolatait. „Elsőként kedves elhunyt 
feleségemnek mondanék köszönetet, 
aki 52 éven keresztül jóban-rosszban tá-
mogatott, akivel a nehéz körülmények 
között, sok megpróbáltatáson át, fá-
radtságot nem ismerve, egymásnak váll-
vetve küzdöttük végig az életet. Küzdel-

mes munkánk gyümölcsét, a filléreket, 
majd a forintokat összerakva jutottunk, 
jutottam el a jelen pillanatig, amikor is 
az álmom valóra válhatott. E ravatalo-
zót az Úr Jézus és a Szűzanya tiszteletére 
megépíttethettem, melynek oldalsó ká-
polnája lesz feleségemmel közös végső 

nyughelyünk. Kedves elhunyt feleségem 
földi maradványait eredeti temetési he-
lyéről majd át fogjuk helyezni ide a vég-
ső nyughelyünkre, emiatt bocsánatot is 
kérek tőle. Bízom benne, hogy Isten örök 
országából nézve elfogadja döntésemet, 
s örömmel veszi, hogy a közös, verejté-
kes munka gyümölcsét e nemes célra, 

embertársaink temetési szertartásához 
méltó helyszín építésére fordítottam.” 

Az új ravatalozót Finta József általános 
érseki helynök, plébános szentelte meg. 
A katolikus közösség nevében Nagypál 
László a képviselő-testület világi elnöke 
fejezte ki köszönetét az adományozó felé.

Kép-szöveg: Bakos L.
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A fűtési szezonban több dolga van 
a tűzoltóknak

Lépcsőfutás
Új helyszínen, a MOL Campusban 

tartotta meg hagyományos lép-
csőfutó-bajnokságát a katasztró-
favédelem.  Ez Magyarország leg-
magasabb irodaépülete. Az idén 
21. alkalommal megrendezett ver-
senyen, több kategóriában lehe-
tett indulni.  A toronyház 29 emele-
tes, 143 méter magas, a budapesti 
Lágymányosi-öböl északi partján 
épült fel, 2022-ben. A rajttól a cé-
lig 34 emeletet, összesen 754 lép-
csőfokot kellett megtenniük a ver-
senyzőknek, ami függőlegesen 
133,5 méteres távolságot jelent.  A 
megméretésen 82 hivatásos, 20 ön-
kéntes, 16 magyar és 6 horvát léte-
sítményi tűzoltó vett részt – közöl-
te a katasztrofavedelem.hu.  Évek 
óta hagyomány, hogy a kiskunha-
lasi tűzoltók is szerepelnek ezen az 
embert próbáló megméretésen. A 
halasiak mindig is figyelemremél-
tó eredményeket érnek el ezeken 
a versenyeken. Idén sem volt ez 
másképpen. Az úgynevezett tűzol-
tó férfi páros youngster kategóriá-
ban a Pakai Szabolcs-Ropos Ger-
gő kettős volt a legjobb. Az egyéni 
kategóriában, az egyes korcsoport-
ban Torma Barnabás a harmadik 
helyet szerezte meg.

Emlékezünk
Gyászol a Kiskunhalasi Katasztró-

favédelmi Kirendeltség. Ötvenhat 
esztendős korában elhunyt Kiss 
Zoltán alezredes, polgári védelmi 
felügyelő. Tevékenysége során ha-
tékonyan és eredményesen ellátta 
a kirendeltség polgári védelmi fel-
adatait, irányította a szakmai  fel-
ügyelete alá tartozó katasztró-
favédelmi megbízott beosztást 
betöltő személyek  munkáját, vé-
gezte az illetékességi területen 
lévő járási és települési mentő-
csoportok és a  települések köz-
biztonsági referenseinek felkészí-
tését, irányítását. Eredményesen 
képviselte  a katasztrófavédelmet 
a Védelmi Bizottságokban és Ope-
ratív Törzsekben. Az elmúlt évek-
ben aktívan részt vett a kialakult 
veszélyhelyzetek során a kataszt-
rófavédelem hatáskörébe tartozó 
megelőzési, és operatív feladatok 
eredményes végrehajtásában A 
tűzoltó alezredes élete során mun-
káját kimagasló szakmai tudással, 
odaadással és példamutató maga-
tartással végezte.  Kiss Zoltántól a 
napokban vettek búcsút a katoli-
kus temetőben.

jel

Bár az időjárás eddig kegyes volt hozzánk, hamarosan beköszöntenek a 
hidegebb napok, éjszakák. A fűtési szezonnal megnő a lakástüzek szá-
ma is, a statisztikák szerint az elmúlt évek lakástüzeinek 61 százaléka, a 
szén-monoxid-mérgezéseknek pedig 60 százaléka ebben az időszakban 
történt. A tűzoltók szerint jó néhány tragédia megelőzhető volna, megfe-
lelő karbantartással, odafigyeléssel.

 Az előttünk álló fél évben foko-
zott odafigyelésre lesz szükség, az el-
múlt évek lakástüzeinek 61 százaléka, 
a szén-monoxid-mérgezéseknek pedig 
60 százaléka a fűtési szezonban történt. 
A fűtőeszközök hőtermelő berendezé-
sek, többségük lánggal működik. Hibás 
telepítésükből, nem megfelelő haszná-
latukból, a karbantartás hiányából ere-
dő problémák lakástűzhöz, szén-mo-
noxid-mérgezéshez vezethetnek 
– figyelmeztet a katasztrófavédelem.  A 
fűtőeszközök telepítését bízzuk szak-
emberre, a karbantartásuknál pedig 
mindig kövessük a gyártói utasításo-
kat. Az épített fűtőeszközök: kandal-
lók, kályhák építését és karbantartását 
is megfelelő végzettségű szakemberrel 
végeztessük. A fűtőeszközöket éven-
te egyszer érdemes ellenőriztetni, és ha 
szükséges, kitisztíttatni – tanácsolják a 
tűzoltók.

Kémény, mint veszélyforrás
Ha új kéményt építenek, a régit javít-

ják, felújítják, átalakítják, vagy új fűtő-
eszközt csatlakoztatnak hozzá, azt csak 
azután lehet használni, ha megtörtént 
a helyszíni, műszaki vizsgálat, és a ké-
ményseprő egy megfelelőségi nyilatko-
zatot állított ki a kéményről. 

Olyan kéményt használni, amelyik 
nem rendelkezik megfelelőségi nyilat-
kozattal, nemcsak tilos, hanem életve-
szélyes is. Akár lakástűz, akár szén-mo-
noxid-mérgezés is bekövetkezhet a 
szabálytalan, hibás kialakítás miatt. A 

műszaki vizsgálatot a kéményseprők-
től meg kell rendelni, a szolgáltatásért 
pedig fizetni kell. A kémények ellenőr-
zését és tisztítását magánszemélyeknek 
ingyen végzik a kéményseprők, viszont 
a családi házakban élőknek időpontot 
kell foglalniuk. 

Sokan csak a fűtési szezon előtt né-
hány nappal hívják a kéményseprő-
ket, pedig az ingyenes kéményelle-
nőrzést nem csak ősszel lehet igénybe 
venni. Nem az ellenőrzés időpontja, ha-
nem annak rendszeressége a fontos. 
Aki fával vagy egyéb szilárd tüzelővel 
fűt, annak évente, aki pedig gázzal, an-
nak kétévente érdemes igénybe vennie 
az ingyenes kéményellenőrzést. Azok-
nak, akik most szeretnék ellenőriztetni 
a kéményüket, előfordulhat, hogy vár-
niuk kell, mert ilyenkor leterheltebbek a 
kéményseprők.

A csendes gyilkos
Évről évre előfordulnak olyan tragédi-

ák, amikor a szén-monoxid öl. Ez a gáz 
ott keletkezik, ahol nyílt lánggal fűte-
nek, és nem megfelelő a szellőzés. Nem 
csak gázfűtésnél keletkezhet szén-mo-

Mi a szén-monoxid?

A szén-monoxid (vegyjele: CO) az emberi érzékszervek számára „láthatat-
lan”, hisz ez egy színtelen, szagtalan, íztelen, a levegőnél egy kicsivel kön�-
nyebb, mérgező gáz, amely tökéletlen égés során jön létre. Belélegezve gátol-
ja a vér oxigénszállító képességét, mivel erősen kapcsolódik az oxigént szállító 
hemoglobinhoz. A szén-monoxid-mérgezés nehezen észrevehető, hiszen a tü-
netek, vagyis a rosszullét, szédülés, fejfájás, hányinger és fáradtság könnyen 
összetéveszthetőek egyéb betegségek tüneteivel. Magas szén-monoxid-kon-
centráció esetén ájulás, és perceken belül a halál is bekövetkezik. Évente átla-
gosan 600 esetben riasztják a katasztrófavédelem tűzoltóegységeit szén-mo-
noxid-mérgezéssel összefüggő esethez. Az esetek felében kisebb-nagyobb 
mértékű szén-monoxid-mérgezés is történik, melyek évente átlagosan 10 em-
ber életét követelik. 

noxid. Ha elérhető a fűtőeszköz égés-
tere, látható a láng, akkor gondoskodni 
kell a légbevezetésről, mert szén-mo-
noxid jöhet létre. 

Nem elegendő néha kinyitni az ab-
lakot, állandó és automatikus leve-
gő-utánpótlást kell biztosítani. A 
szén-monoxid színtelen, szagtalan gáz, 
ezért életet menthet, ha a fűtőeszköz 
egy-másfél méteres körzetében, fejma-
gasságban működik egy szén-monoxid 
érzékelő. 

A katasztrófavédelem rendszeresen 
ellenőrzi a boltokban elérhető érzékelő-
ket, azonban interneten lehet találkoz-
ni nem megbízható készülékekkel. Kis-
kunhalason az elmúlt fűtési szezonban 
több riasztás is érkezett CO-mérge-
zés gyanúja miatt. Többen kórházba is 
kerültek.

Jáger L.
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Ötven esztendős 
a Kuruc Vitézek Nyugállományú Egyesület

Az egyesület elnökei voltak
1973 – 1975: Nagy Pál nyugállomány alezredes,  1975 – 1991: Dr. Kiss An-

tal nyugállományú határőr alezredes, 1991 – 1992: Dr. Szabó Gábor nyugállo-
mányú alezredes, 1992 – 2009: Bakaity István nyugállományú ezredes, 2009 
– 2014: Szörényi István nyugállományú alezredes, 2014 – 2018: Madarász 
László nyugállományú alezredes,  2018 – 2019: Szegletes László nyugállomá-
nyú törzszászlós

Hazuga Károly és Romvári Frigyes

Dr. Drót László elismerősen szólt a halasi egyesületről

Megadta a módját az ünneplésnek a Kuruc Vitézek Nyugállományú Egye-
sület, amely ötvenedik születésnapja alkalmából szervezett egy rendez-
vényt. A moziban megtartott programban köszöntők hangoztak el, majd 
elismeréseket adtak át. Az ünnepség második felében, a Tiszti Klubban 
a Honvéd Művészegyüttes zenészei szórakoztatták a népes közönséget.

Ötven évvel ezelőtt alakult meg a Kuruc 
Vitézek Nyugállományú Egyesület, amely 
azóta is aktív szereplője Kiskunhalas kultu-
rális, közösségi életének. A szervezet szü-
letésnapja kapcsán ünnepséget szerve-
zett az elnökség a moziban. A programra 

érkező vendégeket a hódmezővásárhe-
lyi katonazenekar térzenéje fogadta. Az 
esemény megtisztelte jelenlétével a Hon-
véd Vezérkar Főnök képviseletében dr. 
Drót László dandártábornok, a  Magyar 
Honvédség Területvédelmi Erők Parancs-
nokságának parancsnoka;  Hazuga Ká-
roly nyugállományú altábornagy, a Baj-
társi Egyesületek Országos Szövetségének 
elnöke is. A Felsővárosi Általános Iskola 
nyolcadikos diákja, Tímár Dávid szavala-
ta után Romvári Frigyes elnök köszön-
tötte a megjelenteket. 

– A hivatalos tevékenységeken túl nagyon 
fontos tagjainknak a valahova tartozás 
pozitív élménye, az emberi kapcsolatok ki-
alakulása, amely tartalmat ad az összejö-
veteleknek. Ismeretségek, barátságok szö-

vődnek a mindennapi életre vonatkozóan 
is. Ez különösen fontos azok részére, akik 
egyedül élnek az otthonukban, itt kelle-
mes társaságra találnak, jóízű beszélgeté-
sek, eszmecserék folynak. Szerény lehető-
ségeinkhez képest igyekszünk városunk és 

emlékezzen rá az utókor, miszerint Kiskun-
halas hosszú évtizedeken keresztül katona-
város volt – fogalmazott ünnepi beszédé-
ben Romvári Frigyes. 
Fülöp Róbert polgármester megkö-

szönte azt a tevékenységet, amelyet az 
egyesület végez, és azt, hogy aktívan részt 
vesz a város életében. Hazuga Károly nyu-

galmazott altábornagy szerint 50 év nagy 
idő, de a halasiak kiállták a próbát. El-
mondta azt is, hogy az országos szövetség 
is csak 32 évvel ezelőtt alakult, amikor már 
javában működött az itteni közösség. Dr. 
Drót László dandártábornok úgy fogalma-
zott: Kiskunhalas katonaváros, ahol sokat 
tesznek a fiatalok honvédelmi nevelésé-

ért is. Elismerések átadására is sors került. 
Szalai-Bobrovniczky Kristóf honvédel-
mi miniszter kitüntetését Krizsán István 
nyugállományú főtörzszászlós, valamint 
Gálné Madarász Irén vehette át. A tár-
cavezető díszoklevelet adományozott a 
halasi egyesületnek, az elismeréseket dr. 
Drót László adta át. Hazuga Károly Koch-

né Túri Teréziának, Herke Istvánnénak 
nyújtott át kitüntetést. Az ünnepséget kö-
vetően a vendégek a katonazenekar ve-
zetésével átsétáltak a Tiszti Klubba. Ott a 
Honvéd Művészegyüttes zenészei adtak 
egy rövid koncertet, majd felvágták a 160 
szeletes születésnapi tortát. 

Kép-szöveg: JL

a kistérség hagyományőrző, kulturális vér-
keringésében részt venni. Továbbra is meg-
teszünk mindent annak érdekében, hogy 
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Díjazott ifjú zongoristák 

Stílszerűen, egy koncerttel ünnepelték a zene világnapját a Kiskunhalasi 
Alapfokú Művészeti Iskolában. A hangverseny érdekessége volt, hogy a 
fellépők ezúttal az intézmény művésztanárai voltak. 

A zeneiskola tanárai kiváló koncert-
tel köszöntötték a muzsikát a zene vi-
lágnapján. Gyorsan megtelt a hang-
versenyterem, hiszen zeneszeretők, 
növendékek, szülők kíváncsiak vol-
tak az előadókra és művekre. A ren-
dezvényt megtisztelte jelenlétével 
Nagy-Apátiné Kuszli Beatrix, a Kiskő-

rösi Tankerületi Központ szakmai veze-
tője. Változatos programban Albinoni, 
Bach, Gershwin, Sosztakovics, Vival-
di míves zenedarabjai, Beeftink, Van-
dall hangulatos művei, Petőfi meg-
zenésített hazafias versei, valamint az  
ABBA együttes örökzöld slágerei hang-
zottak fel. Az ünnepi alkalommal az isko-

la művésztanárai keze alatt megszólalt 
cselló, hegedű, fuvola, zongora, pic-
colo, oboa, trombita, harsona, szárny- 
kürt, tenorkürt, tuba, gitár, basszusgi-
tár, cajon (dob), énekhang. Az intéz-
mény legtöbb pedagógusa részese volt 
a nem mindennapi sikernek. Szóló- és 

kamaraprodukciók mellett, méltó zárás-
ként, a tanári kórus a Dés László által 
jegyzett Valahol Európában című musi-
cal legismertebb, az ünnephez és az is-
kolához illő dalát énekelte tisztán, áté-
léssel.  A zene az kell! 

L. Molnár Anna

Kiválóan szerepeltek a Kiskunhalasi Alapfokú Művészet Iskola növendé-
kei a Barokk Művek Zongoraversenyén, Hajóson. Juhászné Zelei Judit há-
rom tanítványa Arany- és Bronz-díjat vehetett át a rangos megméretésen.

Alig kezdődött el a 2023/2024-es tan-
év, máris versenysikerekről számol-
hatunk be. A gyönyörű Hajósi Barokk 
Kastély adott otthont a Barokk Művek 
Zongoraversenye – 2023 című rendez-
vénynek. A megméretésen a növendé-
keknek kötelező volt eljátszaniuk egy 
barokk művet vagy tételt, kötelezően 
választani lehetett más, a barokk utáni 
stíluskorszakbeli zenedarabot. Öt kor-
csoportban versengtek a honi és a ha-
táron túli ifjú tehetségek. Korhű kör-
nyezetben, a hajósi kastélyban szólaltak 
meg a zeneművek. A Kiskunhalasi Mű-

vészeti Iskolát Juhászné Zelei Judit ta-
nárnő tanítványai képviselték. A há-
romtagú zsűritől Papp Sarolta Arany-, 
Györgyi Sarolta Bronz-díjat érdemelt 
szép produkciójáért. 

– Nagyon büszke vagyok mindkét Sa-
roltára. Sokat gyakorolnak, készülnek, 
megszokták a szereplést, magabiztosan 
mennek fel a színpadra, ülnek a zongo-
rához. Nem véletlen, hogy sokadszorra 
érnek el ilyen kiváló eredményt. Iskolá-
juk is büszke lehet rájuk – nyilatkozta Ju-
hászné Zelei Judit tanárnő. 

L. Molnár Anna
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A beszerzésnél az olvasói igényeket is figyelembe veszik

A könyvtár története
Az első nyilvános könyvtárát Halas városa 1897-ben alapította, ebben 241 kö-

tet volt. Az állományban való tájékozódást katalógus segítette. A könyvtár köl-
csönzés céljából minden nap nyitva állt. A város első könyvtárosa, vagy ahogy 
akkor nevezték, könyvtárfelügyelője Babós Ferenc városgazda volt. A II. vi-
lágháború után az intézményt újra kellett alapítani. Erre 1949-ben került sor, 
amely Martonosi Pál nevéhez fűződik. Az állomány akkor 160 kötet volt. Egyre 
több könyv, dokumentum került a tékába, közben a látogatók számának emel-
kedése miatt már a 60-as évek elején indokolttá válik egy új könyvtár építé-
se. Ennek átadása 1969. július 27-én volt. 1995-ben lapos tetőt kapott az épület 
1999-ben pedig elnyerte az év könyvtára címet. 2006. október 16-án a könyv-
tár felvette 1949-1981 közötti igazgatójának, Martonosi Pálnak a nevét.

Minden korosztály megtalálja a neki tetsző könyvet

A Martonosi Pál Városi Könyvtár mostanság már fontos közösségi szin-
tér is, ahol programokat szerveznek, kluboknak adnak helyet. A halasi 
tékának több mint két és félezer beiratkozott olvasója van, ha pedig a 
népszerűségi listát nézzük, a kicsiknél továbbra is Bogyó és Babóca ve-
zet. Németh Györgyi igazgatónőtől megtudtuk, hogy egyre többen kere-
sik azokat a történelmi regényeket, amelyeknek valós és hiteles háttere 
van. Ha pedig új köteteket szerezek be, akkor figyelembe veszik az olva-
sók igényeit is.

Már készülnek a karácsonyra

Németh Györgyi könyvtárigazgató

 f Azt lehet tudni, hogy mennyi ak-
tív tagja van a könyvtár olvasói kö-
rének, és ők mennyi dokumentumból 
válogathatnak?

 – 2.513 fő beiratkozott olvasónk van 
jelenleg. A dokumentumállományunk 
a beszerzések, valamint a selejtezések, 
miatt évente változik. Egyébként ez a 
szám most 105.322.

 f Mi a tapasztalat, idősebbek vagy fia-
talabbak járnak inkább kölcsönözni? 

 – Az elmúlt évekhez képest a kisgyer-
mekes családok és a nyugdíjas korosz-
tály mellett a középiskolások, valamint a 
fiatal felnőttek közül is egyre többen jár-
nak a könyvtárba. A néhány éve kialakí-
tott Tini kuckót is sokan használják tár-
sasjátékra, tanulásra, az itt található 14-16 
éves korosztálynak válogatott könyvek 
is egyre népszerűbbek.  Azt vesszük ész-
re, hogy a közösségi médiának is nagy 
szerepe van a könyvek iránti igény meg-
növekedésében. A kiskunhalasi Szaba-
dos Ági által elindított NIOK (Nincs Időm 
Olvasni Kihívás) ajánlója alapján is egy-
re többen keresnek könyveket. Mi is ki-
emelt figyelemmel kísérjük a friss kiadá-
sokat, és szinte azonnal meg is vásároljuk 
őket, ha keresik, több példányban is.  A 
beszerzésnél az olvasói igényeket is fi-
gyelembe vesszük. 

 f Lehet tudni, hogy melyik a legnép-
szerűbb könyv?

 – Ez korosztályonként és nemenként 
változik. A legkisebbeknél a sláger a Bo-
gyó és Babóca, valamint az Anna, Peti, 

Gergő sorozat. A nagyobbaknál népsze-
rű az Egy ropi naplója című könyv, Leiner 
Laura művei és az Egy Zizi naplója soro-
zat. A felnőtt korosztályban pedig Fábi-
án Janka, Bíró Szabolcs, Budai Lotti 
könyvei a keresettek. Nagyon sokan vár-
ják Frei Tamás, Karády Anna, Drago-
mán György, Náray Tamás új köteteit.  

 f Milyen stílusú könyveket keresnek 
leginkább? 

 – Egyre többen olvasnak olyan tör-
ténelmi regényeket, amelynek részben 
valós és hiteles háttere van. Bán Mór, 
Benkő László, Ugron Zsolna és Ken 
Follett könyvei a legolvasottabbak. A 
modern romantikus történetek és skan-
dináv krimik is keresettek. Szakköny-
vekből a lélektannal, az egészséges élet-
móddal kapcsolatosakat viszik, valamint 
a szakácskönyvek is népszerűek. Divat-
ba jött a kézimunkázás, az ilyen jellegű 

könyveket is keresik. Ilyen például a kö-
tés, horgolás, amigurumi készítése.

 f Mik a tapasztalatok a megbocsátás 
napjával kapcsolatban?

 – Ezen a napon a késedelmi díj meg-
fizetése nélkül lehet visszahozni kiköl-
csönzött műveket. Leginkább azok az 
olvasók jönnek, akik már régen voltak, 
elfelejtkeztek a könyvekről. 

 f A könyvtár manapság már közösségi 
színtér is. Milyen egyéb programoknak, 
közösségeknek ad helyet az intézmény?

 – Igyekszünk minden korosztály szá-
mára sok tartalmas, színes rendezvényt 
tartani. Gyermeknek kézműves-fog-

lalkozásokat, könyvtári tábort, Harry 
Potter Klubot szervezünk, és népsze-
rű gyerekelőadókat hívunk meg. Fel-
nőtt látogatóinknak szabadtéri mozit, 
író-olvasó találkozót, ismeretterjesztő 
előadásokat tartunk. Szerdánként a Ke-
rekerdő baba-mama klubot látjuk ven-
dégül, csütörtökönként Ringató fog-
lalkozás, péntekenként pedig a Tibor 
társasjáték klub összejövetelei vannak a 
könyvtárban. Jó kapcsolatot ápolunk a 
helyi civil szervezetekkel, akikkel közös 
programokat is szervezünk.

 f Egyre inkább a digitális platformok 
és a közösségi oldalak veszik át a tá-
jékoztatás szerepét. Ennek az új kihí-
vásnak miként igyekszik megfelelni a 
könyvtár? 

 – A weboldalunkon és a Facebook 
oldalunkon keresztül is elérhetőek a 
könyvtár folyamatosan frissülő digitális 
tartalmai. A Kiskunhalas és környékének 
digitalizált dokumentumait tartalma-
zó helyismereti adatbázisunkat a Halas- 
presst is folyamatosan építjük. A Face-

book, Instagram oldalunkon naponta 
jelentkezünk új hírekkel, program- és 
könyvajánlókkal. 

 f Készülnek már a közelgő ünnepekre?
 – Természetesen. Az érdeklődő gye-

rekeket adventi kreatív foglalkozásra 
hívjuk december 2-án, szombaton, akik 
így saját készítésű díszekkel varázsol-
hatják szebbé otthonukat. December 
20-án pedig a Harry Potter Klub rendez-
vényén karácsonyi bált tartunk, amely-
re minden kis varázslót és boszorkányt 
szeretettel várunk.

Kép-szöveg: Jáger Levente
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Egy újságírónak mindig vannak tervei, hogy kikkel szeretne mindenkép-
pen beszélgetni. Baka Szilvi már egy ideje rajta volt az én képzeletbeli lis-
támon. Érdekelt az ő története, kíváncsi voltam arra, hogy milyen ener-
giák működtetik, mi motiválja és honnan ez a hihetetlen elszántság, amit 
nőként mutat meg mindannyiunk számára. A Baka Szóda sztorija az ő 
sztorija is. Hol máshol beszélgethettünk volna autentikusabb helyszínen, 
mint a Kovács Pál téri műhelyben. Dukay Zita doktornő éppen szódáért 
jött, amikor megtudta, mi járatban vagyok, csak annyit mondott: de jó öt-
let. Tudtam, jó helyen járok.  

 f Nagyon szép szódásüvegeket látok itt 
a polcon... Gyűjtemény lesz?

 – Igen, tervezem. Ami itt, a műhely-
ben látható, csak része a gyűjtemény-
nek. Szeretnék egy szekrényt ezeknek. 
A hagyományápolást fontosnak tartom. 

 f Hogyan és mikor kezdődött a Baka 
Szóda története?

 – A dátum 1995, amikor édesapám 
Baka János beüzemelte az első szóda-
gépét, amelyet még Debrecenből hoz-
tunk el. Az ötlet ugyan az övé volt, de a 
testvére, Mihály hamarabb cselekedett, 
aki már ezt megelőzően megnyitotta 
a saját műhelyét. Apunak ez akkoriban 
nem a főállása volt, aki ismeri, tudja ró-
la, hogy parkettás. Ezt a szakmát nem 
adta fel, tovább csinálta, az üzlet nyit-
va tartását is ehhez igazította. Ez gya-
korlatban azt jelentette, hogy 16-20 óra 
között várta azokat, akik szódát szeret-
tek volna. Érdekesség, hogy az első ve-
vőnk, aki megjelent itt, mind a mai na-
pig hozzánk jár.

 f Te mikortól csöppentél bele ebbe a 
vállalkozásba?

 – Amikor végeztem a szakközépisko-
lában, szerettem volna nyaralni, strand-
ra járni, ugyanúgy, mint a kortársaim. 
Ehhez pedig pénz kellett. Itt volt a szó-
dásműhely, én kitaláltam, hogy meg-
hosszabbítom a nyitva tartási időt, ha 
már itthon vagyok a nyári szünetben. 
Így kezdődött. Emlékszem, 20 forintért 
ment akkoriban a két literes szódának 

a töltése, a régi géppel. Agyaltam, gon-
dolkodtam, hogy miként lehetne fellen-
díteni jobban ezt az üzletet. Támadt egy 
ötletem.

 f Kíváncsivá tettél…
 – Már volt jogosítványom, beültem 

apu Ladájába, körbejártam pár kocsmát, 
pár boltot. Ezt ma úgy hívnák, hogy piac- 
kutatás. A göngyöleget én adtam ne-
kik, ők pedig megrendelték a töltést. 
Két-három éven át mentem, próbáltam 

minél több vevőt szerezni. Mivel a szüle-
im főállásban dolgoztak, a szódás bevé-
telekből tudtunk fejleszteni. Ennek kö-
szönhetően meg tudtam az ötletemet 
valósítani. 

 f Ez az üveges szóda volt még, vagy 
már a most ismert műanyag?

 – Két literes műanyag, ez akkoriban 
kezdett elterjedni. Az is nagyon megma-
radt, amikor megtörtént az első kiszállí-
tásom. Disznóvágás volt a szomszédban, 
apu megkért, hogy vigyem már ki a szó-
dákat azokba a boltokba, akikkel kapcso-
latban voltunk. Tizenkét rekeszt pakol-
tunk be a kocka Ladába, ő beült mellém 
és mondta, hova menjünk. Két-három al-
kalommal velem volt. Miután látta, hogy 
biztonságosan vezetek, így a szállítás is 
az enyém lett. 

 f Erre számítottál, amikor elkezdted?
 – Már ebben az időszakban érlelődött 

bennem, hogy adom a szódát, kapom 
a pénzt, ez tök jó. Így pedig ha kis lép-
tekkel is, de lehet előre haladni. Az évek 
alatt aztán jelentkeztem főiskolára is, 
de csak levelezőn. Láttam, hogy lehet 

ezzel a szódával is keresni, nem szoru-
lok a szüleim anyagi segítségére. Talán 
22-23 éves lehettem, amikor apu észre-
vette, hogy kell valaki, aki még besegít. 
Döntetnünk kellett, vagy ő hagyja abba 
a parkettázást, vagy felveszünk valakit. 
Amikor a főiskolás éveim alatt nekem 
kötelezettségem volt, akkor apu maradt 
itt a műhelyben.

 f Emlékeim szerint abban az időszak-
ban azért nem ti voltatok az egyetlen 
szódás vállalkozás.

 – Bizony volt jó pár, nemcsak itt Kis-
kunhalason, hanem Kunfehértón is. 
Amikor valaki azt gondolja, hogy ez egy 
jó üzlet, jól pörög, akkor nyit egyet. El-
telt húsz év és megmaradtunk. Nagyon 
büszke vagyok arra, hogy egyedüli nő-
ként tudtam talpon maradni. Látom azt, 
hogy az emberek bíznak bennem, eljön-
nek hozzám. 

 f Azon gondolkodom, miközben be-
szélgetünk, hogy amíg egy másik üz-
letben, mondjuk, eladnak egy valamit, 
tízezerért, neked ahhoz mennyi szódásü-
veget, ballont kell megtölteni. Nálad va-
lóban igaz az, hogy sok kicsi sokra megy.

 – Például egy péntek délután, nyol-
can állnak sorban. Én turbóra kapcso-
lok, kiszolgálom őket, adok mellé pár 
jó szót. Fizetnek 295 forintot, 170 forin-
tot, 395 forintot. Kintről viszont az lát-
szik, hogy mennyi autó áll a ház előtt. 
Igen ám, csak amíg nálam tízen fizetnek, 
összesen mondjuk háromezer forintot, 
máshol ugyanekkor ennek többszörö-
sét árulják. Minden aprót meg kell be-
csülni, ezt nagyon megtanultam az el-
múlt 26 év alatt.

 f Tizenkilenc éves korod óta csak ezt 
csináltad?

 – Nekem nem volt másik munkahe-
lyem. Mára sikerült elérnem, hogy a Ba-
ka Szóda nevet hozzám kötik. 

 f Egyszer sem fordult meg a fejedben 
az, hogy irány külföld?

 – Nem. Itt engem mindenki ismer. Ez 
itt egy biztos alapot jelent. Mivel egye-
dül vagyok, nincs annyi szabadidőm, 
nem járok nyaralni. A hétfői szünna-



Halasi Tükör | 2023. november 16. 9 

H
ALASI ÉRTÉK

pot is azért vezettem be, hogy el tud-
jak menni áruért. Egy éve van így. Ezt a 
napot igyekszem kihasználni mindenre, 
például ekkor járok fodrászhoz is. 

 f Alkalmazott, aki segítene?
 – Korábban volt. Most már úgy va-

gyok vele, hogy nyugodtabb vagyok 
így, amikor saját magamra vagyok utal-
va. Nem kell azt figyelnem, hogy a te-
lefonját bújja, ez nem az a munkahely. 
Itt a két kéznek kell járni. Több vállalko-
zóval beszélgettünk erről, mindannyian 
úgy vannak vele, hogy amit maguk meg 
tudnak csinálni, azt meg is csinálják. 

 f Hogy bírod, ez azért kőkemény fi-
zikai munka is. Első emlékem rólad va-
lamikor még a kilencvenes évekből az, 
hogy egy jókora rekeszt pakolsz.

 – Már említettem az elején, hogy ak-
koriban megpakoltuk a Ladát. Csakhogy 
előtte még ki kellett onnan venni a csiszo-
lógépet, amit apu, ugye, a parkettázásnál 
használt. Amikor pedig végeztük a szó-
da terítésével, a gépet vissza kellett rak-
ni az autóba. Viccesen azt szoktam mon-
dani, hogy félig Jancsinak érzem magam. 
Több mint 25 éve ebben élek. Manapság 
már ott tartok, ha megvonnám magamtól 
a fizikai munkát, beültetnének egy irodá-
ba, valószínűleg megbolondulnék. Elvesz-
teném az erőmet, elzsírosodnék. 

 f Ezért jött a sport?
 – Szülés után én is beleestem abba a 

nehéz helyzetbe, hogy száz kilóval érez-
tem, nem úgy bírom a pakolást. Meg 

akartam szabadulni ettől a tehertől. Öt-
kor bezártam a nagykaput, elmentem a 
Titán Gymbe, Balla Yvetthez. Elkezd-
tem az edzéseket. Jót tett. Aztán követ-
kezett a kettlebell, gyorsan rájöttünk, 
hogy jé, egész jól bírom.  Én nem gon-
doltam volna, hogy addigra így meg-
erősödnek, mondjuk az ínszalagjaim. 
Az sem mindegy, hogy emeled a súlyt. 
Számtalan alkalom van, hogy itt, az üz-
letben rászólok valakire, hogy egyenes 
háttal hajoljon le a rekeszért. Igyekszem 
tanítani is. (mosolyog)

 f Bárhogy is nézzük, ez a munka azért 
monoton. Bejössz, töltesz, pakolsz. Mivel 
védekezel a kiégés ellen?

 – Meg kell hoznom bizonyos dönté-
seket. Ezért csináltam a szabad hétfőt, 
az ebédidőt. Fel tudok annyira töltődni, 
utol tudom magam érni. Húsz éve még 
azt mondtam volna, hogy nem kell a 
feltöltődés, menjünk, csináljuk. Most azt 
mondom, kell a családra, a gyermeked-
re, a párodra, a barátokra, saját magad-
ra időt szakítani. Mindezek nélkül szerin-
tem nem tudnék kedden reggel bejönni 
és mosolyogva fogadni a vásárlókat. A 
jókedv pedig sokat számít, ezt látják 
azok, akik bejönnek ide.

 f Tényleg, Baka Szilvinek van olyan, 
hogy „énidő”?

 – Kitűzök magamnak ilyeneket. Ezeket 
szombat délutántól hétfő estig szűkítem 
be. Megelégszem általában a 3-4 órás 
„énidőkkel”, de ezekből többet tartok. 
Elképzelhető, hogy többre lenne szüksé-
gem, de nem tehetem meg. Szerintem, 
amikor a szódásműhely zárva van, vevőt 
veszít. Ha nem tartok meg egy edzést, 

ott is veszítek. Nyáron tudom megsze-
rezni például a tüzelőre való pénzt. 

 f Büszkén újságoltad nekem, hogy a 
Baka Szóda bekerült a Halasi Értéktárba.

 – Sokat segített ebben Végső István. 
Bakaként, ráadásul nőként sikerült ezt 
elérnem. Négy éve vettem át aputól a 
vállalkozást, azóta ez már a sajátom. Na-
gyon büszke vagyok arra, hogy bekerül-
tünk a helyi értékek közé.

 f Érdekelne az, hogy te, hogyan látod 
magának a szódának a jövőjét. Évtize-
dekkel ezelőtt elképzelhetetlen volt egy 
háztartás szóda nélkül. Mostanság millió 
féle ásványvíz, buborékos víz van. 

 – Látok benne jövőt. Nemcsak az idő-
sebb korosztály jár ide, jönnek a közép-
korúak is, velük pedig a fiatalok. Szere-
tik a szódavizet. Nem mindegy az, hogy 
milyen a minőség. Az ivóvíz sem olyan, 
mint régen. Én magam nagy energiát 
fektetek arra, hogy ez megfelelő legyen. 
Amikor tehetem, fejlesztek, töltőgépe-

ket is vettem. Sajnos, boltok szűntek 
meg, kocsmák zártak be. Sokan viszont 
ide jönnek hozzám, nekik a szódavíz be-
szerzésre a bevásárlás része. Naponta 
közel kétszázan azért megfordulnak itt.

 f Mi a vállalkozás jövője?
 – A lányom állatorvos szeretne lenni. 

Nem tudom még a jövőt. Az embereket 
szeretem. Rengeteg visszajelzést kapok 
tőlük. Múltkor volt egy kis problémám, 

látszott rajtam. A vevők egyből kérdez-
ték, hogy mi a baj. Aztán kaptam taná-
csot is, hogy ne vegyek fel fekete ruhát, 
mert az sápaszt. Elmentünk Budapest-
re kerékpározni, úgy voltunk vele, biz-
tos nem találkozunk ismerőssel. Az első 
bicajos egy vásárlónk volt. 

 f Elégedett vagy?
 – Apu kezdte anyuval, a szabadidejük-

ben csinálgatták ezt a vállalkozást. Tulaj-
donképpen ők fektették le az én vál-
lalkozásom alapjait. Nőként rá voltam 
kényszerülve, hogy dolgozzak, mert a 
gyermekemet egyedül neveltem. Azt 
is észrevettem, hogy férfiak több pénzt 
remélnek, ennyi munkából. Nekem erre 
volt lehetőségem, de elégedett vagyok. 
Rengeteg embert megismertem ez alatt 
a több mint 25 év alatt. Rájuk bármikor 
számíthatok, szívesen segítenek. Értéke-
lik azt, amit nőként elértem. Amíg lehet, 
csinálom, amíg bírom, itt leszek. Baka 
Szilvi nem hagyhatja cserben a vevőit… 

Kép-szöveg: Jáger Levente

Mi a szódavíz?
A szódavíz (szikvíz) nyomás alatt lévő szénsavas ital. „Szikvíznek” csak olyan 

terméket szabad nevezni Magyarországon, amit szifonfejes palackba, vagy 
speciális fejjel ellátott (szifonfejes felvezető szárral) szikvizes ballonba (általá-
ban 25 literes ballonokba) töltenek. Magyarországi gyártását Jedlik Ányos dol-
gozta ki, aki eljárását 1829-ben írta le „Mesterséges savanyúvizek” című tudo-
mányos értekezésében. 2013-ban a szikvíz bekerült a Magyar Értéktárba, mint 
Hungarikum, hagyományos különleges termék.

Az édesapja tette le a vállalkozás alapjait
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A halasi és környékbeli családok apraja-nagyja együtt készített töklámpá-
sokat a Csetényi Élményparkban. A szervező Halasi Városmenedzser Kft. 
és a Zöld Közösségért Természetbarát Egyesület tagjai látványos felada-
tokkal, dekorációkkal várták az érdeklődőket.

Vadkerti Mónika parkvezető el-
mondta, a Kft. különböző telephelyei-
ről érkezett kollégáival több napon ke-
resztül készítették a látványelemeket. A 

fogadóépület, a sövénylabirintus, a jur-
ta és a fás területek is mind fel lettek 
díszítve annak érdekében, hogy igazi 
rémisztő hangulatban telhessen a ren-

dezvény. A lámpások faragása délután 
kezdődött és egészen estig tartott. A 
családoknál általában a kisgyerekek ta-
lálták ki, milyen motívumok kerüljenek 
a tökökre, a munka neheze, a faragás 
azonban természetesen az anyukákra, 
apukákra hárult. Volt olyan felnőtt is, 
aki saját bevallása szerint életében elő-
ször készített ilyen halloweeni dekorá-
ciót, és meglepődve tapasztalta, milyen 
bonyolult ez a művelet. A tökök kifara-

gott belsejét és magjait nem a kukába 
dobták a szervezők. Greguss Viktor, a 
Zöld Közösségért Természetbarát Egye-
sület elnöke a bivalykarámhoz invitálta 
a program résztvevőit, ahol aztán egy 
látványetetés vette kezdetét. A gyere-
kek nevetve, ámuldozva nézték, amint 
a patás állatok jóízűen elfogyasztják az 
ízletes csemegét. A gyerekeket és a fel-
nőtteket is lázba hozták a park terüle-
tén kihelyezett félelmetes dekorációk. 
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Sokan készítettek fotókat a különböző 
szellemekkel, múmiákkal. Aki minden elő-
re meghatározott helyszínt megkeresett 
a rendezvény területén, és ezt fotókkal 

tudta igazolni, a szervezők jóvoltából egy 
kis ajándékot is hazavihetett emlékként. A 
program mini diszkóval zárult.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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E Csendes Tamás újra hangos
John művésznéven, még tizenévesen kezdte építeni zenei karrierjét a kis-
kunhalasi Csendes Tamás. A rapper, többévnyi hallgatás után, a közel-
múltban úgy döntött, megtöri a csendet, és ismét új dalokkal szeretné el-
juttatni az emberekhez gondolatait, érzéseit. Az elképzelést tett követte, 
mi pedig ellátogattunk legutóbbi klipforgatására.

 f Honnan indult ez az egész, mikor lé-
pett be a rap az életedbe?

 – 2003 körül, kb. tizenhárom éves le-
hettem, amikor minden haverom ka-
pott valami, a hobbijának megfele-
lő dolgot. Van, aki focilabdát kért, van, 
aki biciklit, én meg kaptam egy Ganxsta 
Zolee és a Kartel Jégre teszlek albu-
mot. Igaz, csak sunyiban vette meg ne-
kem nagybátyám, mert annyi idősen 
nem szabadott volna ilyeneket hallgat-
nom. Engem már akkor is csak a rap ér-
dekelt. A tévében is ezerrel nyomták a 
rap klipeket. Keleten, nyugaton ez a stí-
lus ment, engem pedig teljesen lázba 
hozott.

 f Hogyan születtek meg az első saját 
dalok?

 – Bátyámmal és még egy haverral ala-
pítottunk egy együttest. Nagyon primi-
tív körülmények között vettünk fel pár 
dalt. Volt egy olcsó mikrofonunk, aztán 
egykazettás magnókkal próbáltunk ös�-
szehozni valami értékelhető produktu-
mot. Az alapokat már akkor is saját ma-
gunknak gyártottuk, nagypapánktól 
kértük el a szintetizátort, azon készül-
tek a zenék.

 f Később azért gondolom, fejlesztetté-
tek a technikát és a stílust is.

 – Persze. 2013-14 körül volt egy al-
bum, ami még így utólag visszahallgat-
va is teljesen vállalható. Ott már a tech-
nikai háttér is jobb volt egy fokkal, meg 
a szövegek és az előadásmód is fejlő-
dött, érezhetően. Viszont akkor sem si-
került szélesebb körbe eljuttatni a dalo-
kat, hiszen a közösségi média akkoriban 
még eléggé gyerekcipőben járt. Utána 
már azt éreztem, hogy lehet, mégsem 

ez lesz az én utam. El kellene kezde-
ni dolgozni, párkapcsolatot kialakítani. 
Szóval letettem arról, hogy valaha lesz 
normális rapkarrierem.

 f Most mégis arról beszélgetünk, hogy 
készülnek az új dalok, sőt klipet is for-
gatsz, talán egy album is összejöhet. 
Honnan jött az újabb motiváció?

 – Idén nyáron elmentem egy feszti-
válra, ahol régi haverokkal, ismerősök-
kel találkoztam. Előjöttek az emlékek, 
és többen is kérdezték, miért nincsenek 
mostanában új dalaim, mert a régieket 
szerették, hallgatták. Addig-addig mon-
dogatták, hogy a fesztivál végén haza-
mentem, leültem, és elkezdtem gon-
dolkodni a folytatáson. Azt mondtam, 
adok magamnak még egy esélyt.

 f Hogy fog kinézni zenei téren az elkö-
vetkező egy éved? Mire készülsz?

 – A cél egyértelműen egy új album el-
készítése. Nyáron indult a sztori, így jö-
vő nyárig adtam magamnak haladékot, 
addigra kell meglennem 16 saját szám-
mal. Az első videoklipem, az Nkor című 
dalhoz megjelent már minden jelentős, 
online felületen. Itt viszont nem állunk 
meg, rövidesen szeretnék kijönni még 
egy dallal és klippel. A közösségi mé-
diának hála, nagyon sok emberhez el-
juttathatom a produktumaimat. Rek-
lámkampánnyal tolom meg a klipeket, 
hogy Zalaegerszegtől Nagylakig, a le-
hető legtöbb érdeklődőhöz eljussanak 
az új John dalok. Én mindenkitől csak 
azt kérem, hogy hallgassák meg a da-
lokat, vonjanak le belőle konzekvenciát, 
aztán majd elválik, hogy van-e jövője a 
dolognak, tudok-e tovább építkezni ze-
nei téren.

Kép-szöveg: Szőri Attila



Halasi Tükör | 2023. november 16. 13 

KÉPZŐ
M

Ű
VÉSZET

Anikó színesben látja a világot
Túl van első önálló kiállításán a kiskunhalasi Rasztik Anikó. A tárlatnak a 
Csipke Hotel konferenciaterme adott otthont. Az alkotó életében viszony-
lag új hobbinak számít a festészet, de képeit elnézve olyan, mintha min-
dig is ezzel foglalkozott volna.

ra, hogy milyen sok tehetség él 
városunkban.

– Korábban, kollégáimmal elkezd-
tünk egy sorozatot, melynek kereté-
ben olyan halasi tehetségeket igyek-
szünk bemutatni, akikre eddig még 
kevés figyelem fordult a nyilvánosság 
részéről. Anikóval hosszú évekre nyú-
lik vissza a barátságunk, az utóbbi hó-
napokban pedig aktívan követtem a 
közösségi oldalakra feltöltött képeit. 
Nem volt számomra kérdés, hogy ös�-
sze kell hoznunk ezt a kiállítást.

Rasztik Anikó örömmel mesélt arról, 
hogyan jött az életébe a festészet, 
valamint kifejtette azt is, mit jelent 
számára az alkotási folyamat.

– Egy kolléganőm javasolta nekem, 
hogy menjek el egy élményfestészet-
re. Több alkalommal is elmentem, kü-
lönböző településekre, ahol ilyen fog-
lalkozások voltak. Nagyon élveztem 
minden egyes találkozót. A festészet 
teljes mértékben kikapcsol engem. 

Mindig csinálok fázisfotókat, amiket 
utólag vissza is nézek. Jó végigszem-
lélni, hogy miből mi lesz. Egyszerűen 
megnyugtat ez az egész.

A megnyitón Gémes Kati festőmű-
vész is megosztotta gondolatait a 

vendégekkel. Mint mondta, öröm 
számára végigtekinteni Anikó képe-
in, hiszen pozitív energiákat, jó han-
gulatot árasztanak a halasi alkotó 
festményei.

Kép-szöveg: Szőri Attila

A megnyitón Kollár Tímea, a prog-
ram szervezője köszöntötte a meg-
jelenteket. Mint mondta, büszke ar-

Megszűnik körülöttem a világ, csak az 
adott képre tudok fókuszálni, semmi 
más nincs a fejemben festés közben. 
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Nagy Győry Tamás, a Szilády Áron Református Gimnázium fizika-matema-
tika szakos pedagógusa évtizedek óta az íjászat szerelmese. Versenyző-
ként, edzőként és bíróként is jelen volt és van életében ez a sportág. Er-
ről beszélgettünk vele.

 f A legtöbben a Szilády-gimnázium 
pedagógusaként ismerhetik, azonban 
azt talán kevesebben tudják, hogy az 
íjászat is jelentős szerepet tölt be az éle-
tében. Melyik volt előbb?

 – Az íjászat már egészen korán be-
kapcsolódott a mindennapjaimba. 
1992-től a Budapest Spartacus Sport-
klubnál atletizáltam. A töltésen futottuk 
a 600 méteres köröket, és akkor figyel-

tem fel arra, hogy nem messze tőlünk, 
az íjászpályán éppen folyik az edzés. 
Oda-oda sandítottam, tetszett, amit lát-
tam, de akkor még túlzottan nem fog-
lalkoztatott a dolog. Egy évvel később 
jött egy lehetőség, hogy választhattam, 
úszni, focizni, teniszezni, kézilabdázni 
vagy íjászkodni szeretnék. Mint a mel-
lékelt példa is mutatja, az íjászat lett a 
nyerő.

 f Milyen érzés volt először nyílvesszőt 
és íjat a kezébe fogni?

 – A kezdetektől nagyon sok idő telt 
el addig, amíg az első lövés megtör-
tént. Három hónapig csak egy csupasz 
íjjal gyakorolhattam az alapokat. Ma 

már sokkal gyorsabb tempóban folyik 
az oktatás, de én még egy szerencsés 
időszakban indulhattam el ezen a nehéz 
úton. Teltek az évek, az edzőm pedig 
egyszer csak megkérdezte tőlem, sze-
retnék-e versenyezni. Belevágtam.

 f Meddig tartott az aktív versenyzői 
időszaka?

 – Kereken húsz évig jártam íjászver-
senyekre. Fontos megemlítenem, hogy 
ezeken a versenyeken nem az a leg-

fontosabb, hogy a sporttársakkal mér-
jük össze a tudásunkat, hanem, hogy 
legyőzzük saját magunkat. Mindig ar-
ra törekedtem, hogy saját eredményei-
men javítsak. Ha ez megtörtént, boldog 
voltam. Ha az ember még dobogóra is 
állhat, az már csak hab a tortán.

 f Itt azonban még koránt sem ért vé-
get a sportkarriere.

 – Igen, hiszen nem sokkal később 
egy újabb megtiszteltetés ért, a MALÉV 
Sportklubnál felkértek edzőnek. Je-
lenleg pedig már versenybíróként is 
tevékenykedem.

 f Mit kapott ettől a sporttól? Mit vál-
toztatott meg az életében az íjászat?

 – A tanulásban rengeteget segített. 
Emlékszem, volt osztálytársam, aki nem 
sportolt, az érettségi előtt hónapokat 
tanult megfeszített tempóban. Én még 
az érettségim előtti napon is íjászedzé-
sen voltam. A koncentrációban is sokat 
fejlődtem e sport miatt. Az állóképessé-
gem is érezhetően javult, megtanultam 
például, hogy a BKV-n kapaszkodás nél-
kül tudjak utazni.

 f Budapesten élt, most mégis Kiskun-
halason beszélgetünk. Kinek vagy minek 
a hatására költözött ide?

 – A feleségem kiskunhalasi. 34 éves 
voltam, amikor magunk mögött hagy-
tuk a fővárost, Kecskemétre költöztünk. 
Az nem volt szerencsés döntés, nem 
épp a legjobb időszaka volt az életem-
nek. Ismét költöztünk, Halas volt a cé-
lállomás. Ez pedig egy csodálatos vá-
rosnak bizonyult. Sokan meglepődve 
kérdezték, hogy Pestről miért épp ide 
költöztünk? Erre mindig azt felelem, 
hogy ez egy remek, élhető város. 

 f Fizika-matematika szakos tanárként 
dolgozik a Szilády-gimnáziumban. Az okta-
tásba is bele tudja csempészni az íjászatot?

 – Abszolút. Például a Kutatók éjszaká-
ján is tartottam egy prezentációt az íjá-
szat fizikájáról. Talán ennek is köszön-
hető, hogy elindult a gimnáziumunkban 
az edzés, és legnagyobb örömömre di-
ákok, felnőttek egyaránt jelentkeztek. 
Össze is állt egy lelkes kis csapat, akik-
kel minden pénteken délután tartunk 
egy edzést.

 f Van még olyan ebben a sportban, 
ami el szeretne érni?

 – Az íjászatot soha nem lehet abba-
hagyni. Volt olyan időszaka az életem-
nek, amikor nem volt időm edzésekre 
járni, de később tudtam folytatni és fel 
sem merült bennem, hogy abbahagy-
nám. Amíg íjat tudok venni a kezembe, 
megmarad ez a hobbi az életemben.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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Döme Viktor, a tehetséges gokart-versenyző 
Egy szimpatikus, elszánt fiatalembert ismertem meg Döme Viktor sze-
mélyében. A Kiskunhalasi Felsővárosi Általános Iskola hetedikes diákja 
egy évvel ezelőtt kezdett el gokarozni. Azt mondja, vonzotta a sebesség 
okozta szabadság. Szerette volna kipróbálni magát az adrenalin-fröccs 
közben is. Úgy tűnik, komoly affinitása van ehhez a sportághoz, ezt bi-
zonyítja a második hely, amelyet korosztályában szerzett a Gokart Talent 
Cup sorozatban.
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Ismerkedés a gokarttal
Úgy tűnik, hogy a Kiskunhalasi Felső-

városi Általános Iskola a tehetséges go-
kart-versenyzők fellegvára. 

Az előző számunkban mutattuk be 
Zsebő Marcell sikereit, aki szintén eb-
ben az intézményben kezdte el bonto-
gatni a szárnyait. 

Most Döme Viktorral beszélgettünk, 
aki még újoncnak számít ebben a sport-
ágban, de eredményei azt mutatják, 
hogy újabb tehetség mutathatja meg, 
mit is tud. 

– Ahol jártunk a szüleimmel, és volt le-
hetőség arra, hogy gokartozzak, min-
dig kipróbáltam. Megtetszett, elmen-
tünk Kecskemétre, az ottani pályára. 
Körbekérdeztük, hogy tudok-e valahol 
komolyabban is, akár versenyszerűen 
gokartozni. Volt ilyen hely, ez pedig a 
KSK csapata. Valahogy így kezdődött – 
mondta Viktor. Ez körülbelül egy évvel 
ezelőtt történt.

Edzések, versenyek
Döme Viktor az első pillanattól kezdve 

beleállt a kihívásokba. Csillogtak és moso-
lyogtak a szemei akkor, amikor a felkészü-
lésről, az edzésekről, egyáltalán a sportág-
ról beszélt. Látszott rajta az elszántság, az 
akarat. 

– Eljött az első verseny ideje. Szeptember 
17-én a RMC Club Sport Hungary Kupán, 
a Minimax  kategória 2. helyét szereztem 
meg. Egy héttel később, pont a születésna-

Sebességben
Gyorsan megtudtam azt is, hogy mi von-

zotta leginkább Viktort a gokartozásban. 
– Imádom, hogy lehet előzni, szeretem 

a sebességet is. Megyek, csinálom tovább. 
Szeretem a kihívásokat. Idén már vége a 
szezonnak, de amikor az időjárás engedi, 
átmegyünk Kecskemétre gyakorolni. Ko-
vács János nagyon sokat segít nekem. 
Most már van saját gokartom, otthon pe-
dig tudok szimulátorral gyakorolni – tud-
tuk meg tőle. 

Viktor gyorsan hozzáteszi: számára to-
vábbra is a tanulás a legnagyobb prioritás, 
a gokart nem mehet ennek a rovására. 

A szülői háttér
Nyilván az olvasóinkban is felmerülhet, 

mit szóltak mindehhez Viktor szülei. Dö-
me Gábor sporthorgász világbajnokként 
vajon szerette volna-e, ha a fia a nyom-
dokaiba lép. 

– Az elején nagyon aggódtak apáék, 
hogy versenyezni akarok. Utána már meg-
szokták. Próbáltam a horgászatot is, de 
nem az én sportom. Én mozgékonyabb 
vagyok – tette hozzá Viktor. 

Felvetem neki, a Felsővárosi-iskolából 
indult Zsebő Marcell is. Gyorsan rávágja: 
Marci neki a példaképet jelenti.  

A második legjobb
2023 márciusában indult a Gokart Talent 

Cup, amely egy egész éven tartó, több 
különböző helyszínen megrendezett or-
szágos versenysorozat. A záró megmé-
retésre, az évértékelőre, valamint az ün-
nepélyes díjátadóra október 21-én került 
sor Kecskeméten, a BirizdoKart Gokart 
pályán. Viktor egy szép serleggel gazda-
godott, korosztályában a második helyen 
zárt. Kiváló kezdet – mondhatják joggal 
olvasóink is. Tapasztalva Viktor elszántsá-
gát, biztosan lehetünk benne, ugyanilyen 
lesz majd a folytatás is. 

– Ez most a gyakorlóévem volt, a követ-
kező esztendőben még jobb eredménye-
ket szeretnék eléri – tudtam meg Döme 
Viktortól.

Jáger Levente
A FOTÓKAT DÖME VIKTOR 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE. 

pomon a MNASZ Országos Gokart Bajnok-
ságon kategóriámban a hetedik voltam. 
Aztán szeptember 30-án, a GTC Hungary 
Mátra Kupa Minimax kategóriájában a 2. 
helyen végeztem – összegezte a szeptem-
bert a fiatal halasi versenyző.



Halasi Tükör | 2023. november 16. 16

KÖ
SZ

Ö
N

TÉ
S A világbajnok 70. születésnapja meglepetésekkel

A magyar és a halasi lovaskultúra prominensei adták egymásnak a kilin-
cset a Hirling József Lovaspark VIP épületében. A közel 50 fős társaság 
Szegedi Gábor fogathajtóvilágbajnok, guinness-rekorder pusztafogathaj-
tó 70. születésnapjára érkezett – az ünnepelt számára – titokban. Kiskun-
halas Pro Urbe díjas polgárát családja és a barátok mellett köszöntötte 
Fülöp Róbert polgármester, Dallos Gyula kormánybiztos és Lázár Vilmos a 
Magyar Lovassport Szövetség elnöke is.

A pusztizes fogattal a pusztában

Lázár Vilmos is köszöntötte az ünnepeltet

Ifj. Szegedi Gábor egy pusztatizes festménnyel lepte meg édesapját

Fülöp Róbert polgármester is méltatta városunk Pro Urbe-díjas sportolóját

Dallos Gyula 
miniszteri biztos mond köszöntőt

Családja, lovasbarátok és a lovasszak-
ma vezető személyiségei érkeztek ok-
tóber 28-án késő délután a Hirling Jó-
zsef Lovasparkba, hogy meglepetés 
születésnapi rendezvény keretében kí-
vánjanak erőt, egészséget Szegedi Gá-
bornak, Kiskunhalas Pro Urbe-díjas pol-
gárának, fogathajtóvilágbajnoknak és 
Guinness-rekorder pusztafogathajtó-
nak. A meglepetés szervezője párja, Os-
vát Katalin hónapokkal ezelőtt kezdte 
a szervezést, de mint a rendezvényen 
elmondta, teljességgel sikerült az utol-
só pillanatig rejtve tartani Gábor előtt a 
társasági ünnepet.

Mintegy ötven fős társaság várta a lo-
vasbázis VIP termében Szegedi Gábort 
este hatórakor, lekapcsolt világítás mel-
lett, síri csendben. Az ünnepelt terembe 
lépésekor, a hirtelen fényárral egyidő-

ben megszólalt a jól ismert „Boldog, 
boldog születésnapot dal…” és a tekin-
tetek könnybe lábadtak. Szegedi Gábor 
tágra nyílt és csillogó szemekkel, a tőle 
megszokott egyenes tartással, megha-
tódva szemebesült a ténnyel, hogy itt 
bizony őt ünnepli a köze félszáz jóba-

rát. A vacsora is különleges meglepetést 
hozott, mert Szegedi Gábor egykori se-
gédhajtói, Németh Imre és Romsics 
Csaba birkapörköltet és slambucot főz-
tek bográcsban a vendégeknek.

Az est során egy, a Halas Televízió ál-
tal készített archív portréból készült 
összefoglalóval idézték fel Szegedi Gá-
bor gazdag szakmai életútját, majd kö-
szöntők hangzottak el. Elsőként Fülöp 
Róbert polgármester méltatta Kiskun-
halas Pro Urbe-díjas polgárát, aki a 27 
évvel ezelőtti díjátadásra utalva indítot-
ta gondolatait. 

„A világsiker és a pusztatizes határozta 
meg akkor a Tóth Zoltán polgármester 
és az egykori képviselő-testület döntését. 

Tudjuk azt, hogy azóta még ennél szen-
zációsabb dolgokat is elértél, és én azt 
gondolom, hogy minden siker, amit vég-
hez vittél, az Kiskunhalashoz is köthet. 
Úgyhogy emiatt még mindig nagyon há-
lásak leszünk. A helyszín, ahol most va-
gyunk, emblematikus. A Hirling József- 
ről elnevezett lovaspark – aki szintén 
Pro Urbe-díjasa városunknak – vagy 
Varró József, akik veled együtt építet-
ték fel e létesítmény a hírnevét, megis-
mételhetetlen. Téged is elismertek, meg-
érdemelten a Pro Urbe-díjjal. 

Volt itt egy nagyon komoly szak-
mai háttér, egy nagyon komoly szak-
mai munka, ami ezt az egész lovasbá-
zist kiemelkedővé tette az országos, de 
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Az 1989-es kettesfogahajtó VB győztes magyar csapat tagjai: 
Lázár Vilmos, Szegedi Gábor és Fehér Mihály

Barátok és tisztelők csoportképe, akik közös ajándékkal lepték meg Szegedi Gábort születésnapján

A meglepetés parti szervezőjével, Osvát Katalinnal a rendezvény nyitó táncában

akár lehet mondani túlzás nélkül, hogy 
a nemzetközi lovaséletben is. Ezekre az 
alapokra próbálunk építkezni mi is ma-
napság, amely hagyományokat szeret-
nénk tovább ápolni a jövőben. A legfon-
tosabb, hogy meg kellett ezt teremteni, 
és mi nagyon hálásak vagyunk neked 
ezért. Annyit tudok csak mondani, hogy 
jó egészséget kívánok és hálásan köszö-
nünk mindent.” 

Beszédét követően megajándékozta 
Szegedi Gábort a polgármester.

Dallos Gyula, kormánybiztos, meste-
redző, örökös magyar bajnok, egyete-
mi lovas tanár is köszöntötte Szegedi 
Gábort. 

„Annál nagyobb megtiszteltetés nincs, 
amikor ország világ által tisztelt, sze-
retett embernek a születésnapját ünne-
peljük. Az életútja hihetetlen ívet rajzol. 
Apajpuszta, Kiskunhalas, Domonyvölgy. 
Mind a három alkotóműhely megha-

tározó országon belül és országon kí-
vül. De ki is valójában a mi Szegedi 
Gáborunk.

Mondhatjuk, hogy a Jóisten kegyelt-
je, mert annyi jó tulajdonsággal látta el. 
Olyan jellemet adott neki, ami jól látha-
tó, a tekintete mindig egyenes, nyugodt 
az arca. Nagyon-nagyon lekövethető és 
nyugodt testbeszédek jellemzik, és min-
denben, mindenkivel szemben tisztes-
ségtudó, udvarias, szolgálatra kész em-
ber. Ő katonának született, mert benne 
volt génjeiben a fegyelem és a szolgá-
lat iránti tisztelet. Büszke lehetsz Gá-
bor, hogy 70 éves születésnapodat ün-
nepelhetjük. Mi meg csodáljuk azt, hogy 
egy ilyen ember társaságában együtt 
lehetünk.”

A Magyar Lovassport Szövetség elnö-
ke, Lázár Vilmos többek között az aláb-
bi szavakkal köszöntötte az ünnepeltet. 

„Gábor a katonaember. Ő nem sírta el 

magát, de én, amikor belépett a terembe 
egy kicsit megkönnyeztem, de hát min-
dig így ismertük, hogy egy határozott, 
milyen sziklaszilárd, kemény, erős em-
ber. Először is szeretném megköszönni, 
akik részt vettek ennek a mai napnak a 
megszervezésében. 

Szerintem a két legfontosabb szó, ami 
mindenkinek az eszébe kell, hogy jus-
son rólad, az a tisztelet és a szeretet. És 
hogyha átgondoljuk, akkor ez nagyon 
ritka eset, amikor egy emberrel kapcso-
latban ez a két szó úgy együtt kimond-
ható. Mert az, aki tiszteletet tud kivívni 
magának, az megosztó. Ott 50 száza-
lék szereti, ötven százalék nem. A Gábor 
ezt a szabályt felülírja, és hát a tisztelet 
minek köszönhető? Az életteljesítmény-
nek, amit ő letett az asztalra, amit le-
tett a magyar lovassport asztalára, amit 

letett a magyar lovaskultúra asztalá-
ra, amit letett az oktatás oltárára, hi-
szen nagyon sok fiatal tanulta meg tőle 
a szakmát, és amit letett a lovak oltá-

rára, hiszen nagyon-nagyon sok lovat 
betanított, kiképzett. Mindez a tisztelet 
ennek köszönhető. Úgyhogy én azt kí-
vánom neked, és kívánom magunknak, 
hogy ezt a tiszteletet és ezt a szeretetet, 
amit irántad érzünk még sokáig élvez-
hessük. Isten éltessen sokáig” – zárta az 
elnök gondolatait.

A legnagyobb meglepetés azonban a 
köszöntő szószólók után következett. 
Ifjabb Szegedi Gábor lépett be a te-
rembe, aki alig két hete utazott vis�-
sza Kuvaitba, jelenlegi munkahelyére. 
Édesapja vitte ki a repülőtérre, aki most 
meglepődve mondta, hogy „Bolond 
ez a világ” majd megölelte fiát, aki egy 
pusztatízest ábrázoló festményt nyúj-
tott át, amelyen a hajtó Szegedi Gábor 
kedvenc piros színű mellényében áll a 
pusztafogat hátsó két lován.

A rendezvény baráti beszélgetéssel, 
vacsorával, majd zenés, táncos esttel 
folytatódott.

Kép-szöveg: Kovács Iván
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Visszapillantó Tükör
Erről írtunk 1998, 2003 és 2018 októberében

Időutazásunk hetedik állomására hívjuk olvasóinkat abban reménykedve, 
hogy mindenki szeret nosztalgiázni. Szerencsére a Halasi Tükörnek 36 év-
nyi múltja van, és bízunk abban, hogy még legalább ennyi lesz a jövőnk 
is. Az archívum számtalan érdekességet rejt, amelyekre talán már nem 
is emlékezünk. Olyan pillanatok, történések ezek, amelyek között tallóz-
va újraélhetjük, hogy milyen tükröt tartottunk Kiskunhalas elé 1998-ban, 
2003-ban és 2018-ban. A hetedik részben a 25, 20 és 5 évvel ezelőtti szep-
temberi krónikákból idézünk.

1998. október
A negyedszázaddal ezelőtti október 

legizgalmasabb kérdése az volt, hogy 
harmadszor is Tóth Zoltán lesz-e a pol-
gármester, vagy más lép a helyébe. Nos, 
a rendszerváltás utáni Kiskunhalas első 
szabadon választott városvezetője is-
mét elnyerte a halasiak bizalmát. 

A Városi Polgári Kör nyolc képvi-
selőt jutatott be a testületbe, a Fidesz- 
KDNP pedig hetet. Érdekesség, hogy 
az egyik körzetben szavazategyenlő-
ség volt Gregó Sándor és Saár Lász-
ló között. Fél évvel később ott időközi 
választás volt. 

De ne szaladjunk előre ennyire az idő-
be. Megrázó riport jelent meg a Tükör-
ben Középkor a XX. században cím-
mel a Szegedi úti szükséglakásokban 
élőkről. 

Ha hiszik, ha nem, az akkori orosz vál-
ság bizony hatással volt a helyi vállalko-
zásokra is. 

Annak ellenére, hogy milliós költséget 
jelentett, az akkori szolgáltató Emitel tá-
jékoztatása szerint 150-en vártak a kül-
területen vezetékes telefonra. 

Földrengés volt Jugoszláviában, és ezt 
a halasiak is érezték. Közben közadako-
zás indult, hogy legyen végre egy mél-
tó ravatalozó a református temetőben. 
Nagy Feró pedig Pál László kollé-

gánknak arról beszélt, hogy lenyűgözi 
őt a vidéki élet. 

Egy rejtélyes, 50 millió forintos segély-
szállítmányt Kiskunhalason pihentettek, 
az egyik telephelyen. 

Bestiális gyilkosság rázta meg a közvé-
leményt, egy halasi férfi brutálisan meg-
kínozta élettársát, a holttestet pedig el-
rejtette. Nem kerülhette el a büntetését. 

Az 55-ös főúton a szalagkorlát nyár-
salt fel egy autót, a sofőr nem élte túl 
a szörnyű balesetet. Ismét napirenden 
volt a városházi körforgalom terve, ez-
úttal a szakemberek javaslata alapján 
17,5 méteres forgalomszabályozóban 

Büntetés-végrehajtási Intézet kialakítá-
sa. Sajtónyilvános eseményen mutatták 
meg, hogy a rabok tevékeny részesei 
voltak a munkálatoknak. Közben meg-
nyitott a toborzóiroda is, ahol a leendő 
dolgozók jelentkezését várták. 
Benkő Tibor honvédelmi miniszter 

egykori munkatársaival találkozott Já-
noshalmán. A megyei közgyűlés elisme-
rését öt halasi vehette át, Hegedűs Ildi-
kót pedig megválasztották Kiskunhalasi 
diákpolgármesterévé. Harmincadik szü-
letésnapját kiállítással és gálával ünne-
pelte a Halas Táncegyüttes. 

Ladóczki Mária telt ház előtt mesélt 
Indiában és Srí-Lankán átélt élménye-
iről. Sportolóink is szorgoskodtak, Réz 
Pista bácsi világbajnok lett erőemelés-

gondolkodtak. Mint azóta tudjuk, mind-
ez a tervasztalon és a fiókban maradt.

2018. október
Az egykori Szűts-iskola, a Központi Re-

formátus Általános Iskola jelentős ránc-
felvarráson esett át. Az 500 millió fo-
rintos fejlesztésnek köszönhetően egy 

2003. október
A hónap legfontosabb híre az volt, hogy 

átadták a szennyvízcsatorna-hálózatot. 
Komoly fejlesztés történt a tompai ha-

tárátkelőn, a 3,5 millió eurós építkezés 
mérföldkő volt a település életében. Ak-
koriban még fejlesztett a Halas Televí-
zió is, igaz nem ekkora léptékben. A 11 
millió forintot, amely saját és pályázati 
forrásból tett össze a szellemi műhely, 
technikai korszerűsítésre fordíthatták. 

ben, tanítványa Fekete Patrik pedig 
bronzérmet nyert. A 2018-as eszten-
dő birkózó junior magyar bajnokát Fel-
hő Viktóriának hívták, ő a kiskunhalasi 
klub versenyzőjeként győzött. 

Jáger Levente 
szubjektív visszatekintése

modern szárnnyal bővült az intézmény. 
Fejlesztett a Kiskunhalasi Szakképzé-
si Centrum Vári Szabó István Szakkép-
ző Iskolája is, mégpedig 330 millió fo-
rintos értékben. 

Dolgoztak a halasi börtön területén is, 
gőzerővel folyt a Kiskunhalasi Országos 
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Sajtóközlemény 

Befejeződött az ABROTECH Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság technológiafejlesztési 

beruházásának végrehajtása 

2023. október 16. 

Az ABROTECH Kft. a GINOP PLUSZ-1.2.2-22 számú. „Magyar falu vállalkozás-újraindítási program” 

című pályázati kiírásra 2022. márciusban benyújtotta projektjavaslatát. A projektjavaslat a támogató 

döntés alapján 9,35 millió Ft összegű, vissza nem térítendő európai uniós támogatásban részesült a 

Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Plusz forrásaiból. Az ABROTECH Kft. pályázati 

projektje keretében fő tevékenységét a mérnöki tevékenységet, műszaki tanácsadást fejlesztette ipari 

szerszámok, valamint egy robot beszerzésén keresztül. A projekt a társaság telephelyén Zsanán, a 

Kossuth Lajos utca 48. szám alatt valósult meg.   

 

A fejlesztés elsődleges célja volt, hogy a géptelepítések során szükséges speciális ismeretekkel és 

szerszámokkal rendelkezzen a vállalkozás. A beszerzésre kerülő ipari robot segíti a kollegáink cégen 

belüli képzését, valamint a megtervezett projektek kritikus részeinek kipróbálását, tesztelését, még 

mielőtt a végfelhasználóhoz kerül a berendezés. Emellett lehetőséget ad arra is, hogy a vevőink és 

dolgozóik számára robotprogramozói oktatásokat tartsunk. Ezen túl különböző kézi szerszámok, 

aggregátor kerül beszerzésre, melyek a vevőinknél szükséges karbantartások elvégzését segítik.  

 

A projekt tényleges befejezésének időpontja 2022.12.22. 

 

A projekt megvalósítása Zsanán 6411, a Kossuth Lajos utca 48.  szám alatti címen zajlott, ahová a 

gépek beszerzésre kerültek.  

 

További információ kérhető:  

ABROTECH Kft. 

E-mail: paplogo.zoltan@abrotech.hu 
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projektje keretében fő tevékenységét a mérnöki tevékenységet, műszaki tanácsadást fejlesztette ipari 

szerszámok, valamint egy robot beszerzésén keresztül. A projekt a társaság telephelyén Zsanán, a 

Kossuth Lajos utca 48. szám alatt valósult meg.   

 

A fejlesztés elsődleges célja volt, hogy a géptelepítések során szükséges speciális ismeretekkel és 

szerszámokkal rendelkezzen a vállalkozás. A beszerzésre kerülő ipari robot segíti a kollegáink cégen 

belüli képzését, valamint a megtervezett projektek kritikus részeinek kipróbálását, tesztelését, még 

mielőtt a végfelhasználóhoz kerül a berendezés. Emellett lehetőséget ad arra is, hogy a vevőink és 

dolgozóik számára robotprogramozói oktatásokat tartsunk. Ezen túl különböző kézi szerszámok, 

aggregátor kerül beszerzésre, melyek a vevőinknél szükséges karbantartások elvégzését segítik.  

 

A projekt tényleges befejezésének időpontja 2022.12.22. 

 

A projekt megvalósítása Zsanán 6411, a Kossuth Lajos utca 48.  szám alatti címen zajlott, ahová a 

gépek beszerzésre kerültek.  

 

További információ kérhető:  

ABROTECH Kft. 

E-mail: paplogo.zoltan@abrotech.hu 
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Világbajnok vendége volt a halasi birkózóknak

Életrajz
Sastin Marianna cselgáncsozóként  kezdett sportolni 1992-ben. 1998-ban 

bronzérmes volt a felnőtt cselgáncs bajnokságban. 1999-ben már birkózóként 
a junior Európa-bajnokságon hatodik lett, és magyar bajnok volt.  2013-ban a 
budapesti világbajnokságon aranyérmes lett, ezzel egyetlen ebben a sportág-
ban. Európai Játékokon győztesnek, kétszeres vb- és EB-ezüstérmesnek, öt-
szörös EB-harmadiknak és egyszeres vb-bronzérmesnek is mondhatja magát. 
Két fiúgyermek boldog édesanyja, férje Wöller Ákos volt válogatott birkózó. 

Rangos vendéget üdvözölhettek a minap a halasi birkózók. Sastin Marian-
na, a sportág egyetlen magyar női világbajnoka látogatott el egy tréning-
re, férje, Wöller Ákos, valamint gyermekei társaságában. Kiderült, hogy a 
házigazda klubbal évek óta kiváló viszonyt ápol a sportoló, egykoron ép-
pen Felhő Viktória edzőpartnere is volt. A gyerkőcök szemmel láthatóan 
élvezték Wöller Ákos rendhagyó edzését és azt, hogy személyesen talál-
kozhattak a sportág élő legendájával.

Gyerekzsivajtól hangos keddenként 
és csütörtökönként a Dósa István Bir-
kózócsarnok. Ezeken az alkalmakon a 
versenyzők és az utánpótlás is együtt 
tréningezik. Lapzártánk idején viszont 
különleges vendéget üdvözölhettek 
Kiskunhalason az egyik edzésen. Sast-
in Marianna, a sportág egyetlen ma-
gyar női világbajnoka látogatta meg a 
halasiakat. 

– Régóta nagyon jó a kapcsolatunk 
a Csapi Antiékkal, amikor csak tehe-
tik, ott vannak a birkózóikkal a nyá-
ri nemzetközi táborainkban. A mosta-
ni látogatásunk célja az, hogy másféle 
edzésmódszerekkel ismertessük meg a 
halasiakat. Fontos, hogy lássák, többfé-
le metódus létezik, és ezt a saját bőrü-
kön is érezzék. Szerintem, aki idejár, el-
kezdte a birkózást, annak már nem kell 

népszerűsíteni ezt a szép sportágat, na-
gyon jól tudja, hogy miért is választotta 
ezt. Az edzőik már felkeltették az érdek-
lődésüket a birkózás iránt. Igaz, hogy 
ők még nagyon fiatalok, messze még 
a felnőttkor számukra, de azt hiszem, a 
sportág legendái itt tudják tartani őket. 
Egy világbajnok is, mint amilyen én va-
gyok, sokat tehetnek ezért, példaképek 
lehetünk a gyermekeknek. A mi példánk 
is mutatja, hogy ebben a sportágban is 
fel lehet érni a csúcsra – mondta Sast-
in Marianna. 

Megtudtuk tőle, hogy ő valamikor 
cselgáncsozott, onnan ment át birkóz-
ni. Mint elmondta, neki nem tetszettek 
sohasem a csajos sportágak. 

– Mindig is vonzottak a küzdősportok, 
talán nem meglepő, amit mondok, én 
inkább „fiús” lány voltam. Azért válasz-
tottam ezt, mert a test-test elleni küzde-
lem során rajtad múlik, hogy ki nyer a 
szőnyegen – tette hozzá a világbajnok. 

Marianna férje is eljött, egyébként 
Wöller Ákos is kiváló válogatott spor-
toló volt. Egy pörgős, játékos, ugyan-
akkor rendkívül hasznos edzést tartott 
a gyermekeknek, akiknek tetszettek a 
gyakorlatok.

– Örülünk annak, hogy Marianna el-
fogadta a meghívásunkat. Fontos a 
gyermekeknek, hogy személyesen ta-
lálkozzanak a sportág égő legendáival. 
Folyamatosan zajlanak az edzéseink, az 
ovisoknak és az iskolásoknak is tartunk 
foglalkozásokat – nyilatkozta a Tükör-
nek Csapi Antal, a Kiskunhalasi Birkózó 
Klub elnöke.

Kép-szöveg: Jáger Levente
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Sutka Bálint példakép lehet mindannyiunk számára
A tények önmagukért beszélnek. Sutka Bálint az 1990-es évek végének 
és az új évezred első tíz esztendejének, birkózásban egyik legmeghatáro-
zóbb halasi versenyzője volt. Egyedülállóan azzal is, hogy egy esztendő-
ben kétszeres magyar bajnok plusz diákolimpiai bajnok lett. Öt alkalom-
mal érdemelte ki a „Diákolimpia Országos Bajnoka” megtisztelő címet. Az 
országos bajnokságokon serdülő korosztályban kettő, az ifjúsági korosz-
tályban szintén kettő alkalommal országos bajnokká avatták. A kataszt-
rófavédelem egy hősi tettéért érdemérem, illetve oklevél adományozá-
sára tartotta méltónak. Továbbá „hétköznapi dolgai” sem hétköznapiak. 
A sokszoros diákolimpiai és magyar bajnokot arra kértük, idézze fel fan-
tasztikus sportkarrierjét.

 f Hogyan emlékszik, mikor és miért 
választotta a birkózást? 

 – Nagyon egyszerű okra vezethe-
tő vissza, a bátyám, Csabi miatt. Én 
1988-ban születtem, ő öt évvel hama-
rabb, és mindketten az ÁMK-ba jártunk. 
Csabit a Dósa Pista bácsi beszervezte 
a birkózásba, és ha egy mód nyílt rá, én 
ott ültem a lelátón, és néztem mindig 
az edzéseiket. Teljesen elvarázsoltak a 
látottak, nem beszélve a bátyám – aki-
nek a keresztnevei Antal Csaba, de Csa-
binak szólítjuk – éremszerző verseny-
zései. Vágytam arra, hogy én is kapjak 
érmeket. Nem sokat kellett erre vár-
nom. Másodikos koromban a második 
versenyen megnyertem az első aranya-
mat. A versenyekre ifj. Némedi Imre 
készített fel. Utána jött a többi.

 f Meg tudná mondani hány darab 
érem, serleg, versenydíj került a tulaj-
donába? Az elismerő okleveleivel, em-
léklapjaival – azt már megsaccol-
tam – egy kisebb szobát körbe lehetne 
tapétázni. 

 – Soha nem számoltam, de mindig 
becsben tartottam az érmeimet. Nagy 
részüket szépen elrendezve, egy szek-
rénykében tartom. Anyukám az első 
négy év után azt mondta, hogy 68 da-
rab, és majdnem mind aranyszínű.

 f Milyen versenyekhez kötődnek a szí-
véhez legközelebb állók?

 – Természetesen a diákolimpia sza-
badfogású/kötöttfogású országos baj- 

noka, valamint a Magyar Birkózó Szö-
vetség által megrendezett bajnoksá-
gokon mindkét fogásnemben szerzett 
serdülő, majd ifjúsági magyar bajnoki 
címhez tartozók. Nyilvánvaló, hogy az 
egyéb országos és külföldön szerzett 
trófeák is büszkeséggel töltenek el. Jó 
érzést kelt bennem az is, ha a már em-

lített oklevelek közül kiemelem a volt 
iskolám, az ÁMK igazgatója, Kovács 
Dóra rendszeres igazgatói dicsérete-
it. Kiskunhalashoz kötödésem a hosszú 
éveken átívelő „Város legeredménye-
sebb birkózója” elismerések is erősítik.

 f Apropó, ÁMK. Az általános iskolájá-
ból 2003-ban ballagott el, és egy messzi, 
budapesti gimnáziumban tanult tovább.

 – Dósa István vezetőedző keresett fel 
bennünket a Magyar Birkózó Szövetség 
beiskolázási felhívásával, a legtehetsé-
gesebb, de jól tanuló fiatalokat megcé-
lozva. A lehetőség vonzó része azt tar-
talmazta, hogy a XIV. kerületi Csanádi 
Árpád Gimnáziumban a Hegedűs Csa-
ba nevével fémjelzett „Mr. Tus” Birkózó 
Sportiskola sportosztályt indít. A birkó-
zás terén elért teljesítményeim és jó ta-

nulmányi eredményem alapján a felvé-
teli követelményeknek megfeleltem. A 
családom részéről a jövőm érdekében – 
de nagyon nehezen – meghozott dön-
tést követően jelentkeztem. A Czóbel 
Ernő Kollégiumban bennünket sporto-
lókat egy elkülönített szárny 4-6 ágyas 
szobáiba, térítésmentesen helyeztek el. 
A gimnázium, a kollégium és az edzés-
helyet biztosító Népstadion mind na-
gyon közel feküdtek egymáshoz, ezért, 
közöttük legszívesebben gyalog közle-
kedtem. Mindennel – a napi edzések-
kel, edzőkkel, diáktársaimmal, akikkel 
együtt versenyeztem – ki voltam bé-
külve. Sok mindent tanultam, rengeteg 
olyan fogással találkoztam, amit előző-
leg nem is láttam. Olyan sikeres sporto-
lók edzettek ott, mint például Bárdosi. 
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Ők nagyon sok nemzetközi versenyről, 
edzőtáborokból behozták az új fogáso-
kat, technikát – élmény volt tanulni tő-
lük. A szüleim, a bátyám, a családi ház, 
kert hiányát ennek ellenére is képtelen 
voltam megszokni, és amikor mérlegre 
tettem az engem érintő összes kérdést, 
a váltás mellett döntöttem. Egy tanév 
után leköltöztem Kecskemétre, a Gás-
pár András Kollégiumból legalább néha 
hazajöhettem. A Kandó Kálmán Szak-
középiskolában érettségiztem, és rátet-
tem a még plusz két év faipari techniku-
si szakot. Eközben a Kecskeméti Birkózó 
Klubban versenyeztem. 

 f 2009-ben hazajött és elhelyez- 
kedett…

 – Szerencsére, ha nem is jártam ebben 
az ügyben mindjárt sikerrel, tudtam mit 
csinálni. Először a rokonságban, például, 
Baki Karcsi bácsi nagybátyáméknak se-
gítettem be fakivágásban, erdőirtásban, 
majd disznóvágásban, feldolgozásban is. 
Aztán inkább édesapám mellett „gazdál-
kodással” kezdtem foglalkozni. Először 
saját földön, később bérelt földön is, de 
akkor már egyedül. Tritikalé, kalászos ta-
karmány, vetésforgóként kukorica ter-
mesztést vállaltam. Közben elvégeztem 
az Aranykalászos gazdatanfolyamot. Ez-
zel és a megtermelt takarmányokkal már 
merészebben vágtam bele a disznóhiz-
lalásba, sőt a szaporításba is. Nem tu-
dom elfelejteni az egyik, legnegatívabb 
élményt, miszerint egyszer egy nagy, 3 
mázsás anyadisznó 21 kismalacot fialt. 

Ennek az lett a következménye, hogy ké-
tóránként – a feleségemmel együtt még 
éjszaka is felkeltünk emiatt – meg kellett 
etetnünk a csenevész kis jószágokat. En-
nek dacára végül csupán hármat bírtunk 
megmenteni. A „disznózás” egyébként 
anyagilag sem érte meg, ezzel be is fe-
jeztük. Elég hamar egy váratlan lehető-
ség adódott, akkor kezdtünk fűszerpap-
rikával foglalkozni.

 f Teljesen követhetetlen, hogy lehet 
ennyiféle dologhoz érteni.

 – Valójában a mezőgazdaság – fo-
galmazhatok bátran, – szinte szüle-
tésem óta érdekelt. Olyannyira, hogy 
édesanyám egy jó ötlettől vezérelve 
már óvodás koromban adott nekem a 
családi ház mögötti kertjében egy 2x2 
méteres területet. Nagyon élveztem, 
termesztettem benne ízletes papri-
kát, paradicsomot, karalábét. Ennyivel 
azonban nem értem be, a másik „biro-
dalmamban” pedig a törpecsirkéktől a 
nyulakon, japán kacsákon és gyöngyö-
sökön át a kacagó-gerlékig neveltem, 
tenyésztettem az állataimat. Egyébként, 
ha édesanyám szólt, hogy szüksége van 
a munkámra, szívesen segítettem akár 
a konyhakertben, akár a konyhában. A 
szüleink mindketten az életre neveltek, 
hogy szeressünk dolgozni, talpraeset-
tek legyünk, hogy boldoguljunk. De sok 
hasznos ragadt rám, amikor diákkorom-
ban nyaranta mindenféle munkát vál-
laltam. Kapáltam, permeteztem, szed-
tem dohányt, fűszerpaprikát és mákot. 

Most, jelen időben azon töröm a fe-
jem, hogy érdemes lenne „málnázással” 
foglalkozni.

 f Főállásban tűzoltó. Nem túl veszé-
lyes foglalkozást választott?

 – A tűzoltó munkája hivatás. Nem 
kisgyermekkoromban álmodtam meg, 
hogy tűzoltó leszek, hanem felnőttként 
döbbentem rá. Kecskemétről, a kollé-
giumból utaztam haza, és édesapám 
a Halas TV-t nézte. Éppen Babud Je-
nő tűzoltóparancsnok a tűzoltó munka 
szépségeiről beszélt. De annyira meg�-
győzően, hogy ráébresztett, „igen, ez az 
én utam, ezt szeretném csinálni!” Rög-
tön jelentkeztem, de két évbe tellett, – 
mire a fizikai állapotfelmérő, az orvo-
si, pszichológiai alkalmassági vizsgálat 
megtörténte után Szegeden elvégez-
tem a képzést, Budapesten letettem a 
vizsgát – és 2011 áprilisában szolgálat-
ba álltam. Jelenleg a kiskunmajsai őrsön 
24 órázok, három naponta, igazi sors-
társakkal, egy mindenkiért, mindenki 
egyért.  Szó szerint.

 f Annyira elhívatott, hogy szolgálatból 
hazaérve sem tud „leállni”. Híre ment, 
nem csak észrevette, el is oltotta a szom-
széd háznál keletkezett tüzet.

 – Semmi rendkívüli nincs benne. 
Megláttam, hogy a szomszéd ház ké-

ménye szikrákat dob. Azonnal átrohan-
tam, hogy megnézzem, mi történt. A 
három gyermekével otthon tartózko-
dó anyuka viaskodott a tűzoltással, de 
nem sok sikerrel járt. A tűz okozóját, 
az égő televíziót, kidobtam az udvarra 
majd teljesen megszüntettem a legki-
sebb lángokat is.

 f Nem kell hozzá jóstehetség, beavat-
kozása nélkül porig éghetett volna a 
ház, akár emberéletet is követelve. Száz 
százalékban megérdemelve tüntették ki, 
Budapesten vehette át az elismerést.

 – Az üvegpalotában került erre sor, 
nagyon meghatódtam.

 f 2007 és 2015 között, ha ideiglenesen 
is, de visszafogottabban élhetett a bir-
kózásnak, a sportolásnak. Azóta a tűz-
oltóságnál ezen a téren is számíthatnak 
az aktivitására.

 – Igen, a tűzoltás és magam miatt is 
fittnek kell maradnom, meg is teszek 
érte mindent, amit lehet. Versenyeken 
a mai napig örömmel veszek részt, hi-
szen tudok jó eredményeket felmutat-
ni. Ezek: fekvenyomás, 2 kilométeres 
futás, továbbá a Kiskunhalasi Birkózó 
Club színeiben az Országos Felnőtt Csa-
patbajnokságon negyedik hely, részvé-
tel a híres paksi „Tűzkakas” fociban. És 
úgy érzem, ide tartozik, hogy a ma már  
Európa-bajnoki helyezett Felhő Viki-
nek mint erősebb edzőpartner felkészí-
tője voltam a magyar bajnokságra.

 f Mivel tölti a szabadidejét?
 – Ha itthon vagyok, minden szabad 

percemet a lakóházunk átalakításá-
val, átépítésével töltöm. Beköltözésünk 
után megsüllyedt a ház, elég macerás 
volt aláfalazni, de nagy kínkeservesen 
megoldottam. Pár éve ácsmesterség-
ből szakvizsgát tettem, de nem retten-
tenek el a kőműves és más mesterség 
feladatai sem. Kerítésként, minden rész-
letében egyedi megoldással, úgyneve-
zett úszó-kaput csináltam, a kertben 

halastavat létesítettem piros és arany-
halak, koi ponty, tokhal, kecsege fic-
kándozik benne. Tervezek egy garázst 
és egy pincét kialakítani még. A mun-
ka nemhogy fárasztana, inkább feldob. 
Az elképzeléseim megvalósítása min-
dig nagy elégedettséget vált ki belő-
lem. Azért, ha Csabi bátyám Budapest-
ről a családjával ide látogat, hagyok 
csapot-papot. Múlt hétvégén kirándul-
tunk a bácsalmási tavakhoz. A pecázás 
csak ráadás volt a találkozás örömére, a 
bensőséges beszélgetésekre.

Vass Katalin
FOTÓK: JÁGER LEVENTE, KATASZTROFAVEDELEM.HU
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